
SULIT

NAMA :

JAWATAN DAN GRED :

TEMPAT BERTUGAS :

A 1.

2.

3.

4.

5.

6.

60

B 1.

2.

3.

4.

40

C 1.

2.

3.

4.

5.

50

Editor / Ketua Editor.

Keynote, Plenary Session:  Pengerusi / 

pembentangan kertas kerja seminar dalam 

negeri / luar negeri.

Kelayakan akademik / kursus yang relevan.

Pakar rujuk bidang khusus yang diiktiraf di 

peringkat Jabatan / negara.

Keahlian badan profesional / ilmiah.

5 =

Artikel Penyelidikan / Penerbitan (peringkat 

penerbitan, eg. Kertas kerja, jurnal akademik 

dan sebagainya)

Pegawai Penilai dikehendaki memberikan penilaian berdasarkan kepada penjelasan setiap kriteria yang

dinyatakan di atas dengan mengguna skala 1 hingga 10.

5 =

JUMLAH MARKAH MENGIKUT 

WAJARAN
X 10 =

KRITERIA DAN WAJARAN PENILAIAN PENYELIDIKAN

PEGAWAI PENYELIDIK UNTUK KE GRED Q52 DAN Q54

Perundingan dan Kepakaran

( Markah : 10 % )

JUMLAH MARKAH MENGIKUT 

WAJARAN

X

Aktiviti yang melibatkan penyediaan 

perkhidmatan perundingan dan 

kemahiran kepada suatu pihak lain 

secara berbayar atau tidak berbayar.

Consultant Servicing Report.

X

Penulisan bahan-bahan penemuan 

penyelidikan berasaskan kajian 

penemuan yang saintifik.

Khidmat konsultan dalam negeri / luar negeri.

Pengurusan Projek Penyelidikan dan 

Pembangunan.

Projek dipatenkan.

Penemuan Inovasi dalam tempoh 5 tahun.

Aktiviti penyelidikan yang dijalankan 

secara saintifik dan ilmiah dan 

mengandungi unsur perancangan 

dan pembangunan penyelidikan yang 

berterusan.

Penulisan / Laporan Teknikal

( Markah : 5 % )

Penyelaras Projek / Laporan Projek (bilangan 

/ peringkat laporan dan lain-lain).

Pengkomersialan.

JUMLAH MARKAH MENGIKUT 

WAJARAN

PPK

Penyelia /  Ketua Projek Penyelidikan.

Penyelidikan dan Pembangunan

( Markah : 5 % )

Kajian Projek (bilangan / impak saiz projek / 

geran penyelidikan).

BIL. ASPEK PENILAIAN
KRITERIA PENILAIAN

KE GRED Q52 DAN Q54

MARKAH

PPP
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PPK
BIL. ASPEK PENILAIAN

KRITERIA PENILAIAN

KE GRED Q52 DAN Q54

MARKAH

PPP

D 1.

2.

20

Tandatangan Pegawai Penilai Kedua

NAMA : ……………………………………… NAMA : ………………………………………

JAWATAN : ……………………………………… JAWATAN : ………………………………………

X 5 =

Pegawai Penilai dikehendaki memberikan penilaian berdasarkan kepada penjelasan setiap kriteria yang

dinyatakan di atas dengan mengguna skala 1 hingga 10.

…………………………………………………

Tandatangan Pegawai Penilai Pertama

MARKAH PURATA

Pengiktirafan dan anugerah inovasi / reka 

cipta / sumbangan berfaedah di peringkat 

Jabatan / negara / antarabangsa.

JUMLAH KESELURUHAN

Sumbangan Kepada Jabatan / 

Negara ( Markah : 5 % )

Aktiviti penyelidikan yang dijalankan 

menyumbang kepada objektif 

organisasi. Pengurusan / Pentadbiran program 

penyelidikan.

JUMLAH MARKAH MENGIKUT 

WAJARAN

…………………………………………….
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